CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 2016

(Do Sr. Marcelo Belinati)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 2.600, de 2003, que “Obriga que o

brinquedo similar ou assemelhado a arma de

fogo, arma do tipo "branca" ou outra espécie de

arma contenha indicação de que estimula a

violência e que pode ser utilizado para a prática

de crime”.

Senhor Presidente:

                                 Nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados o Projeto de Lei nº 2.600, de 2003, que “Obriga que o

brinquedo similar ou assemelhado a arma de fogo, arma do tipo "branca" ou

outra espécie de arma contenha indicação de que estimula a violência e que

pode ser utilizado para a prática de crime”.

Sala das Sessões, em      de                   de 2016.

Deputado MARCELO BELINATI
PP/PR